criminali, le categorie subappaltabili non possono 

essere oggetto di ulteriore subappalto. 

(*) comprensivi di Oneri per la Sicurezza 

N.B.: 

1) La Stazione appaltante ai sensi dell’art. 41 comma 14 del Codice, ha 

quantificato gli oneri della manodopera complessivi pari ad € 3.291,19 

(tremiladuecentonovantuno/19) non soggetti a ribasso; 

2) ai sensi dell’art. 15 il RUP è il C.C. (INFR) Giovanni LA DISA per la 

fase di programmazione ed esecuzione, che ai sensi dell’art. 114 co.2 

del Codice, ha nominato come Direttore dei Lavori il S.T.V. (INFR) 

Gianluigi CALO’.

[...]

50 comma 1 lett. a) del Codice, con il 

criterio del minor prezzo con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 54 comma 1 del Codice con le modalità di cui all’Allegato II.2 

del predetto Codice, sull’importo base palese di € 10.141,58  

(diecimilacentoquarantuno/58) di cui € 334,85 (trecentotrentaquattro/25) 

per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso d’asta ed € 3.291,19 

(tremiladuecentonovantuno/19) per costi della mano d’opera non soggetti a 

ribasso, oltre I.V.A. al 22%, che sarà versata all’erario da questa Stazione 

Appaltante, meglio precisato nel Progetto Esecutivo. 

ARTICOLO 3 - NORMATIVE 

I suddetti lavori per tutto quanto non previsto nel presente invito e nel